



MARIA JOSÉ ECHEVERRÍA

36 ans, disponibilité immédiate

Mobilité nationale et internationale

Nationalité française

Chef de projet / Consultante en Organisation et Management

PROFIL PROFESSIONNEL – Connaissances et expériences dans le domaine de la gestion (organisation et direction, portfolio de clients et partenaires externes, etc), projets (innovateurs, de développement interne et externe, etc), relations humaines (personnel sous ma responsabilité, collaborations intra- et inter-entreprises, etc) et systèmes d'information (expérience dans le secteur des nouvelles technologies, participation active dans le développement d'un S.I. Européen dans le secteur énergétique). Capacité analytique élevée, dirigée vers la résolution de problèmes d'ordre structurel, stratégique et commercial avec une attitude dynamique et collaboratrice.

DOMAINES DE COMPETENCES

<p style="text-align: center;">MANAGEMENT & STRATÉGIE</p> <ul style="list-style-type: none"> • Implication dans le développement d'un département • Prise en charge du développement d'un département • Participation à l'évaluation d'une société (M&A) • Rôle fédérateur au sein de l'entreprise • Gestion du personnel (in-situ, délocalisé) – entretiens d'évaluation, recrutement, plans de formation • Définition de workflow / process, d'organigramme • Préparation / MàJ tableaux de bord (interne/externe) • Gestion d'un budget, suivi chiffre d'affaires • Gestion de l'information stratégique, analyse fi. • Rédaction de plans d'actions (Bus. plan), • Rédaction de politique d'approvisionnement, de stratégie d'achat 	<p style="text-align: center;">GESTION DE PROJET & COMMUNICATION</p> <ul style="list-style-type: none"> • Elaboration d'un cahier des charges, planification, pilotage, coordination • Définition d'indicateurs de performance et suivi • Coaching et accompagnement • Communication et reporting – tableaux de bord • Participation active dans le projet de dev. d'un S.I. • Dévpm et suivi du plan d'intégration (M&A) • Outils : MS Project, Excel, Nimbus • Méthodes : Gantt, Fisher, BCG, Ratios financiers, méthode Demartini (coaching), autres • Formatrice interne sur un service, un outil informatique et des marchés sectoriels spécifiques
<p style="text-align: center;">INTERNATIONAL</p> <ul style="list-style-type: none"> • Expérience professionnelle développée dans différents pays Européens (Finlande, France, Espagne, R.U.) • Gestion de clients/partenaires basés dans différents pays (Europe, Etats Unis) • Activités promotionnelles à l'étranger (conférences / salons divers) • Niveau d'adaptation élevé aux différentes cultures 	<p style="text-align: center;">LANGUES</p> <ul style="list-style-type: none"> • Français, Espagnol, Anglais : trilingue • Italien : avancé (gestion portfolio clients Italiens) • Basque : conversation <p style="text-align: center;">INFORMATIQUE</p> <ul style="list-style-type: none"> • MS Office : avancé (appl. sur Excel et Access) • Utilisation d'outils CRM : Sage, Lotus • Connaissances des standards HTML, XML, SGML
<p style="text-align: center;">RELATION CLIENTS</p> <ul style="list-style-type: none"> • Gestion portfolio de clients tout secteur et taille • Prise en charge / coordination des services fournis • Développement commercial, négociations • Animation d'ateliers, présentations 	<p style="text-align: center;">RELATION PARTENAIRES EXTERNES</p> <ul style="list-style-type: none"> • Développement canal de vente indirecte • Support avant-vente fourni aux prestataires externes • Gestion et développement de la relation avec les prestataires externes, négociations
<p style="text-align: center;">COMPÉTENCES SECTORIELLES</p> <ul style="list-style-type: none"> • Nouvelles technologies de l'information (T.I. SW, télécommunications) • Energie (Europe) 	

EXPERIENCES PROFESSIONNELLES

2009 à présent Accompagnement au lancement de deux négoce

- **Consultante / Chef de projet**

Espagne / France

	ENERGY MANAGEMENT BROKER LTD (EnergyQuote) (www.energyquote.com) Act. : cabinet de conseil secteur énergétique (services Européens)	
2004 à 2009	<ul style="list-style-type: none"> • Consultante en intégration (M&A – évaluation, projet d'intégration) • Responsable du département « Bureau Services » (lancement et développement du service, développement d'un S.I., encadrement d'une équipe divisée entre le site de Londres et de Iasi en Roumanie) • Chargée d'affaires de grands comptes Européens (comptes industriels) 	Londres (R.U.)
2004	EMC DOCUMENTUM (www.documentum.com www.emc.com) Act. : software / hardware pour la gestion électronique de documents/contenu <ul style="list-style-type: none"> • Corporate sales account manager (responsable comptes clients au budget par opération <= \$50'000. Trois sites : France, Espagne, Portugal) 	Londres (R.U.)
2001 à 2004	CELESTA MBUSINESS OY (www.celesta.com) Act. : développement plateforme technologique de solutions mBusiness <ul style="list-style-type: none"> • Chargée d'affaires grands comptes (Trois sites : France, Espagne, Portugal. Développement du canal de ventes indirectes avec SSII, autres) 	Oulu (Finlande), Paris et Madrid
1999 à 2001	REPUBLICA OY (liquidation en 2004) Act. : développement plateforme technologique d'intégration de S.I. basée sur XML <ul style="list-style-type: none"> • Business development (implantation aux Etats Unis, développement en Europe) 	Jyväskylä (Finlande)

FORMATION

	<ul style="list-style-type: none"> • MBA en Gestion Internationale Royal Holloway University of London. Thèse: « Evaluation d'un nouveau modèle d'engagement des employés ».	2010
	<ul style="list-style-type: none"> • Technologies de Groupe (formation complémentaire) Faculté des Technologies de l'Information de l'université de Jyväskylä (Finlande).	2000
	<ul style="list-style-type: none"> • Maîtrise de Sciences de Gestion Université de Montesquieu – Bordeaux IV. 2 ^{ème} année : échange avec l'université de Tampere (Finlande). Programme Erasmus.	1999
	<ul style="list-style-type: none"> • Diplôme en Sciences Entrepreneuriales Université de La Rioja (Espagne). Programme Erasmus.	1997
	<ul style="list-style-type: none"> • D.U.T. Gestion des Entreprises et Administrations (Option : Finance/Comptabilité) IUT de Bayonne. Echange de 5 mois avec l'université de Limerick (Irlande). Programme Erasmus.	1996

CENTRES D'INTERETS ET AUTRES

- Comportement humain (formée sur la méthode Demartini en tant que « Trained Demartini Facilitator »)
- Arts martiaux (pratique du karaté-do depuis 1990 ; DAF avec brevet secourisme)
- Permis de conduire voiture et moto

DONNEES PERSONNELLES

36 ans, de nationalité Française | Portable : 06.42.39.41.25 | Email : maria_echeverria@hotmail.co.uk | Résidence actuelle : France département du 64 avec possibilité de changer.